
MERCATO DEL SABATO - MODIFICA DELL’ORARIO 

ORDINANZA N. 16 del 29 MARZO 2018

IL SINDACO

Premesso:
l'orario del mercato settimanale del sabato, che si svolge nella Piazza 8 Marzo è il seguente: 
- dalle ore 8.00 alle ore 19.00 con sgombero, entro tale ora, di merci ed attrezzature (ordinanza sindacale
n. 1844 del 5 giugno 2003);
-  E'  ammessa  l'occupazione  del  posteggio  a  far  data  dalle  ore  06.00 per  sistemare  merci  ed
attrezzature;

-  la  permanenza  minima  dell'operatore  è  stabilita  fino  alle  ore  16.15 (¾ dell'orario  di  mercato  -
Ordinanza Sindacale n. 66/ l9.04.2007);

Vista la richiesta - registrazione al protocollo n. 5095/19.02.2018 e successive note nn. 6770/05.03.2018 e
7108/07.03.2018 -,  a  firma  dei  delegati  del  mercato,  di  modifica  all'orario  di  svolgimento  del
mercato, data la scarsa affluenza di clientela nelle ore pomeridiane e precisamente:

termine del mercato alle ore 15.30 con sgombero entro tale ora di merci ed attrezzature
permanenza minima dell'operatore sull'area fino alle ore 14.30

Ritenuto  accogliere  la  richiesta,  con  decorrenza  dal  mese  di  aprile  p.v.,  in  quanto la  riduzione
dell'orario  garantisce  il  servizio  al  cittadino,  dando  atto  che  la  permanenza  minima  proposta,
maggiore dei ¾ dell'orario di mercato, assicura il rispetto del regolamento comunale per le aree
mercatali;

Richiamata la nota prot. n. 7290 dell’8 marzo 2018, con cui è stata effettuata  consultazione delle
categorie del commercio, degli agricoltori e dei consumatori;

Dato atto  che,  nel  termine  del  23 marzo u.s.,  indicato  nella  suddetta  nota,  non sono pervenute
osservazioni;

Richiamati:
-  il  decreto  legislativo  31  marzo  1998,  n.  114 "Riforma  della  disciplina  relativa  al  settore  del
commercio, a norma dell’art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59";
-  la  legge  regionale  n.  28  del  12  novembre  1999  "Disciplina,  sviluppo  ed  incentivazione  del
commercio in Piemonte, in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114";
- la deliberazione della Giunta Regionale 2 aprile 2001, 11. 32-2642 "L. R. 12 novembre 1999 n. 28
art. 11  Commercio su area pubblica. Criteri per la disciplina delle vicende giuridico amministrative
del settore";
- il “Regolamento per le aree mercatali", approvato con Decreto del Commissario Prefettizio n. 58
in data 27 aprile 2004, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 14 del 15 marzo 2006; 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto 1’art. 47 dello Statuto Comunale;



O R D I N A

a decorrere  da sabato 7 aprile 2018 l’orario del mercato del sabato in Piazza 8 Marzo sarà il
seguente:

dalle ore 08.00 alle ore 15.30 con sgombero, entro tale ora, di merci ed attrezzature
la permanenza minima dell'operatore è stabilita fino alle ore 14.30

E' ammessa l'occupazione del posteggio a far data dalle ore 06.00 per sistemare merci ed attrezzature

Nell’arco temporale  compreso fra le ore 08.30 e le ore 14.30 è vietata  la circolazione dei veicoli
nell’area  mercatale,  ad  eccezione  degli  automezzi  di  pronto  soccorso  e  di  emergenza,  salvo
comprovati casi di forza maggiore e sempre che non comporti turbativa al regolare svolgimento
delle attività di vendita.

La  violazione  alla  presente  ordinanza  è  soggetta  alle  sanzioni  amministrative  previste  dalla
normativa vigente.

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo
Pretorio, ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Torino oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni.

Il provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio, comunicato agli operatori del mercato ed agli
uffici interessati.

Notizia sarà inserita sul sito internet del Comune.

Per IL SINDACO
  Il Vicesindaco 
Giovanni Brignolo

             

Area Polizia Municipale – Ufficio Commercio


